
40

BERINGUNGSERGEBNISSE VON 1989

Sperber
Wasser ralle
Flußregenpfeifer
Kiebitz
Türkentaube
Waidkauz
Mauersegler
Wendehals
Rauchschwalbe
Gebirgsstelze
Bachstelze
Wasserpieper
Wasseramsel
Zaunkönig
Heckenbraunelle
Gelbspötter
Garten grasmücke
Mönchsgrasmücke
Klappergrasmücke
Dorngrasmücke
Zilpzalp
Fitis
Wintergoldhähnchen
Sommergoldhähnchen
Grauschnäpper
Trauerschnäpper
Rotkehlchen
Garten rotschwanz
Hausrotschwanz
Braunkehlchen
Steinschmätzer
Misteldrossel
Ringdrossel
Amsel
Tannenmeise

Rohrammer
Buchfink
Gimpel
Karmingimpel

M. Graf

1

2

3

1

10

5

11

4

4

1

1

3

12

4

4

66

J.E.
Parker

5

7

31

2

1

17

1

11

6

3

1

1

19

21

8

5

2

141

J. Robl

3

71

1

2

2

5

6

3

93

L. Slotta-
Bachmayr/
N. Winding

1

27

7

1

1

3

1

3

1

15

5

2

67

Gesamt: 367 Beringungen von 39 Vogelarten

©Salzburger Vogelkundliche Berichte, Salzburg, Austria, download unter www.biologiezentrum.at



BERINGUNGSERGEBNISSE VON 1990

Turmfalke

Kiebitz
Türkentaube

Kuckuck
Waldkauz
Waldohreule

Rauhfußkauz

Mauersegler

Wendehals

Rauchschwalbe

Gebirgsstelze

Bachstelze
BaumDieoer
WiesenDieoer
WasserDieDer
Neun töter

Wasseramsel

Zaunkönig
Heckenbraunelle

D rossel roh rsän ger

GelbsDötter
Garten arasmücke

Mönchsarasmücke
KlaDDerqrasmücke
Dornqrasmücke

ZilDzalD
Fitis

Winterqoldhähnchen

Sommergoldhähnchen

GrauschnäDDer

TrauerschnäDDer

Rotkehlchen
Garten rotschwanz
Hausrotschwanz
Braunkehlchen
Steinschmätzer

Misteldrossel

Wacholderdrossel

M. Graf

2

4

4

1

11

4

2

5

3

J.E. Parker

6

27

10

3

1

2

1

5

1

3

5

CVJ

4

5

1

12

2

2

22

J. Robl

19

5

83

2

4

L. Slotta-
Bachmayr

CVJ

1

1

CVJ

2

1

251

1

3

25

1

1

2

1

1

2

5

5

28

5

29

1

6

6

4

©Salzburger Vogelkundliche Berichte, Salzburg, Austria, download unter www.biologiezentrum.at



Rinqdrossel
Amsel
Singdrossel
Weidenmeise
Tannenmeise
Waldbaumläufer
Goldammer
Rohrammer
Buchfink
Stieglitz
Birkenzeisig
Hänfling
Fichten kreuzschnabel
Pirol

5

5

1

3

4

3

3

60

4

118 113

39

1

4

2
7
1

3

1

18

6

468

Gesamt: 759 Beringungen von 52 Vogel arten

©Salzburger Vogelkundliche Berichte, Salzburg, Austria, download unter www.biologiezentrum.at



ZOBODAT - www.zobodat.at
Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Salzburger Vogelkundliche Berichte

Jahr/Year: 1991

Band/Volume: 3

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: Beringungsergebnisse von 1989. 40-42

https://www.zobodat.at/publikation_series.php?id=7337
https://www.zobodat.at/publikation_volumes.php?id=31761
https://www.zobodat.at/publikation_articles.php?id=122320

