BERINGUNGSERGEBNISSE VON 1989

			 	
	M. Graf	J.E. Parker	J. Robi	L. Slotta- Bachmayr/ N. Winding
Sperber				11
Wasserralle	11			
Flußregenpfeifer	2		<u> </u>	
Kiebitz	3	<u> </u>		
Türkentaube	1			
Waldkauz	10			
Mauersegier		5		
Wendehals		7		
Rauchschwalbe		31		
Gebirgsstelze	5		3	
Bachstelze	11			
Wasserpieper				27
Wasseramsel			71	
Zaunkönig		2		
Heckenbraunelle				77
Gelbspötter	4			
Gartengrasmücke		1		
Mönchsgrasmücke	4	17	1	
Klappergrasmücke		11		11
Dorngrasmücke				11
Zilpzalp		11	2	
Fitis	11	6		
Wintergoldhähnchen	11	3		
Sommergoldhähnchen		11		
Grauschnäpper	3			
Trauerschnäpper		1		
Rotkehichen		19	2	
Gartenrotschwanz			5	
Hausrotschwanz		21	6	3
Braunkehichen		8		11
Steinschmätzer				3
Misteldrossel				1
Ringdrossel				15
Amsel	12			
Tannenmeise				5
Rohrammer		5		
Buchfink	4	2	3	
Gimpel				2
Karmingimpel	4			
	66	. 141	93	67

Gesamt: 367 Beringungen von 39 Vogelarten

BERINGUNGSERGEBNISSE VON 1990

	M. Graf	J.E. Parker	J. Robi	L. Slotta- Bachmayr
Turmfalke				2
Kiebitz	2			
Türkentaube	4			
Kuckuck				1
Waldkauz	4			
Waldohreule				11
Rauhfußkauz				2
Mauersegler		6		
Wendehals .	1			
Rauchschwalbe		27		
Gebirgsstelze			19	
Bachstelze	11	10		
Baumpieper				2
Wiesenpieper	<u> </u>	3		11
Wasserpieper	Í			251
Neuntöter		11	5_	1
Wasseramsel			83	
Zaunkönig		2		3
Heckenbraunelle		1		25
Drosselrohrsänger				1
Gelbspötter	4			
Gartengrasmücke				1
Mönchsgrasmücke	2	5		
Klappergrasmücke		1		2
Dorngrasmücke				1
Zilpzalp	5	3		1
Fitis		5		2
Wintergoldhähnchen		2		5
Sommergoldhähnchen		4		
Grauschnäpper		5		
Trauerschnäpper		1		5
Rotkehichen	3	12	2	28
Gartenrotschwanz		2		5
Hausrotschwanz		2	4	29
Braunkehlchen		22		11
Steinschmätzer				6
Misteldrossel				6
Wacholderdrossel				4

Ringdrossel		1		39
Amsel	5			1
Singdrossel				4
Weidenmeise				2
Tannenmeise				7.
Waldbaumläufer				1
Goldammer		4		
Rohrammer	5			
Buchfink	11			3
Stieglitz	3			1
Birkenzeisig	4			18
Hänfling	3			
Fichtenkreuzschnabel				6
Pirol	3			
	60	. 118	113	468

Gesamt: 759 Beringungen von 52 Vogelarten

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Salzburger Vogelkundliche Berichte

Jahr/Year: 1991

Band/Volume: 3

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: Beringungsergebnisse von 1989. 40-42